ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 САНДОВСКОГО  ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2023 г.

	№
	32/92-5

	п. Сандово

О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 704-715 Сандовского округа Тверской области срока полномочий 2023-2028 г.г.
В соответствии со статьями 22, 27, 29 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 18, 23, 25 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Методические рекомендации о порядке формирования территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденных постановлением ЦИК России от 15.03.2023 №111/863-8, постановлением территориальной избирательной комиссии Сандовского округа от 10.04.2023 года № 30/90-5 «О количественном составе членов участковых избирательных комиссий, формируемых на территории Сандовского муниципального округа», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий избирательных участков №№704-715 Сандовского муниципального округа Тверской области, территориальная избирательная комиссия Сандовского округа постановляет:
1. Сформировать на территории Сандовского муниципального округа Тверской области участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 704-715 срока полномочий 2023-2028 г.г. в следующем составе согласно приложениям №1 - №12.
2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Тверской области не позднее 24 мая 2023 года.
3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие участковые избирательные комиссии.
4. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Сандовского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Сандовского округа.

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	Е.И. Михайлова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Сандовского округа
	Т.Н. Фомина

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Списки членов участковых избирательных комиссий
с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 704
Количественный состав комиссии – 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Глагольева Елена Михайловна
	собрание избирателей по месту работы - МУК "Сандовский дом культуры"

	2
	Гудков Николай Константинович
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Кольцова Марина Валерьевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	4
	Минеева Татьяна Александровна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5
	Петров Евгений Юрьевич
	собрание избирателей по месту работы - МУП "Фонд имущества"

	6
	Петрова Лариса Александровна
	собрание избирателей по месту работы - Сандовский филиал ГАУ "МФЦ"

	7
	Смирнова Регина Геннадьевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	8
	Фумин Евгений Анатольевич
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	9
	Цыбин Юрий Михайлович
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	10
	Шурупова Ольга Викторовна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение 2
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 705
Количественный состав комиссии – 10 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Кожемякина Наталья Алексеевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2
	Мухина Надежда Петровна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Сергеева Елена Сергеевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	4
	Смирнова Ольга Владимировна
	собрание избирателей по месту работы - Отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Сандовского муниципального округа

	5
	Тюканова Татьяна Николаевна
	собрание избирателей по месту работы - Финансовое управление администрации Сандовского муниципального округа Тверской области

	6
	Федорова Светлана Ивановна
	Дума Сандовского муниципального округа

	7
	Федорова Светлана Николаевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	8
	Фумин Михаил Анатольевич
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	9
	Халявин Игорь Анатольевич
	собрание избирателей по месту работы - Администрация Сандовского муниципального округа

	10
	Цветков Александр Васильевич
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

Приложение 3
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 706
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Анонен Надежда Николаевна
	собрание избирателей по месту жительства - деревня Соболины

	2
	Белякова Галина Васильевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	3
	Бойцова Любовь Алексеевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	4
	Бойцова Светлана Анатольевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	5
	Зубова Оксана Васильевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Никитина Надежда Викторовна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	7
	Щеглова Елена Геннадьевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение 4
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 707
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Бойцова Ольга Евгеньевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2
	Воробьева Анна Валерьевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	3
	Зернова Антонина Васильевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	4
	Кутузова Надежда Николаевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	5
	Лукин Сергей Александрович
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Лукина Елена Евгеньевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7
	Смирнова Елена Михайловна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

Приложение 5
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 708
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Волкова Елена Анатольевна
	собрание избирателей по месту работы - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Сандовская центральная районная больница" Большемалинский офис врача общей практики

	2
	Волкова Наталья Алексеевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	3
	Голубкова Галина Васильевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	4
	Дерунова Любовь Анатольевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	5
	Иванова Светлана Александровна
	Дума Сандовского муниципального округа

	6
	Чистякова Мария Николаевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	7
	Шувалова Наталья Васильевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

Приложение 6
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 709
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Баранова Наталья Анатольевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	2
	Воробьева Светлана Анатольевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	3
	Голубкова Светлана Анатольевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	4
	Рябков Валерий Федорович
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	5
	Смирнов Сергей Викторович
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	6
	Смирнова Любовь Ивановна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7
	Шилов Виктор Николаевич
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

Приложение 7
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 710
Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Градова Татьяна Федоровна
	Дума Сандовского муниципального округа

	2
	Кудрявцева Надежда Викторовна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	3
	Смирнова Антонина Сергеевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	4
	Цветкова Наталья Николаевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Чистякова Ирина Анатольевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	6
	Шаркова Надежда Михайловна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

Приложение 8
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 711
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Виноградова Татьяна Борисовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	2
	Громова Оксана Сергеевна
	собрание избирателей по месту работы - ГБУ "Комплексный центр социального обслуживания населения" Сандовского муниципального округа

	3
	Казимагомедова Шаржихан Абдулгусеевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	4
	Никитина Светлана Николаевна
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	5
	Румянцева Валентина Александровна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Саблер Ольга Анатольевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7
	Чуркина Елена Львовна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Приложение 9
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 712
Количественный состав комиссии – 6 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Арсеньев Николай Михайлович
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	2
	Арсеньева Ирина Евгеньевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	3
	Ефремова Ольга Борисовна
	Дума Сандовского муниципального округа

	4
	Красильникова Ирина Викторовна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Сударева Любовь Николаевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	6
	Шумилова Екатерина Петровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

Приложение 10
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 713
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Будина Татьяна Васильевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	2
	Канонина Людмила Федоровна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	3
	Коморина Галина Васильевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	4
	Носкова Елена Анатольевна
	Дума Сандовского муниципального округа

	5
	Носкова Людмила Геннадьевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Орлова Наталья Геннадьевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	7
	Слизнева Людмила Александровна
	собрание избирателей по месту жительства - станция Топорово

Приложение 11
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 714
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Бычков Иван Юрьевич
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	2
	Бычкова Наталья Юрьевна
	Тверская областная организация Общероссийской общественной организации инвалидов "Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых"

	3
	Воробьева Надежда Дмитриевна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	4
	Морозова Марина Анатольевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	5
	Смирнов Александр Васильевич
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Смирнова Татьяна Александровна
	Дума Сандовского муниципального округа

	7
	Соколова Надежда Петровна
	собрание избирателей по месту работы - УФПС ТО АО "Почта России" отделение почтовой связи Ладожское

Приложение 12
	к постановлению территориальной избирательной комиссии Сандовского округа

	           от 23 мая 2023 года №32/ 92-5

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 715
Количественный состав комиссии – 7 членов
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1
	Большаков Николай Александрович
	ТВЕРСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ

	2
	Большакова Татьяна Викторовна
	Региональное отделение Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" в Тверской области

	3
	Голубева Юлия Викторовна
	Дума Сандовского муниципального округа

	4
	Лебедев Василий Сергеевич
	собрание избирателей по месту работы - МБОУ Старосандовская основная общеобразовательная школа

	5
	Лебедева Татьяна Дмитриевна
	Тверское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России

	6
	Опенкова Светлана Анатольевна
	Сандовское местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	7
	Смирнова Валентина Арсеньевна
	Тверское областное отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"